
Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

19 сентября 2021 года 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 98 – 

Калининградская область - Центральный одномандатный избирательный округ № 98 при 

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27 сентября 2021 года  № 53/382-8 

г. Калининград 

О регистрации избранного депутата Государственной Думы 

  Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 98 – Калининградская 

область - Центральный одномандатный избирательный округ № 98  

 

На основании решения Избирательной комиссии Калининградской 

области от 21 сентября 2021 года № 50/367-8 «О результатах выборов 

депутатов Государственной Думы   Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному  округу     

№ 98 – Калининградская область - Центральный одномандатный 

избирательный округ № 98», Постановления Центральной Избирательной 

комиссии Российской Федерации от 24 сентября 2021 года № 61/467-8 «Об 

установлении общих результатов выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», 

руководствуясь статьей 92 Федерального закона «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и в 

соответствии с Постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 

Федерации, территориальные избирательные комиссии» Избирательная 

комиссия Калининградской области, на которую возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии, решила: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 98 – Калининградская область - 

Центральный одномандатный избирательный округ № 98 Оргееву Марину 

Эдуардовну. 



2. Выдать зарегистрированному депутату Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Оргеевой 

Марине Эдуардовне удостоверение об избрании.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании 

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской 

области. 

 

 

 Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 
 

 


